
АГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№  /
Экз. №

г. Ульяновск

О признании утратившими силу отдельных приказов Министерства 
развития конкуренции и экономики Ульяновской области, Министерства 
цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области и Агентства 

по регулированию цен и тарифов Ульяновской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен 
(тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений 
в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в целях 
осуществления корректировки долгосрочных тарифов, п р и к а з ы в а ю :

1. Признать утратившими силу:
приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 

от 16.12.2021 № 286-П «Об установлении тарифов на горячую воду в открытых 
системах теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемую 
Обществом с ограниченной ответственностью «Ресурс», на 2022 год»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 16.12.2021 № 287-П «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую потребителям Обществом с ограниченной ответственностью 
«Ресурс», на 2022 год»;

приказ Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской 
области от 30.11.2017 № 06-260 «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую потребителям АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ 
«УЛЬЯНОВСКИЙ САХАРНЫЙ ЗАВОД», на 2018-2022 годы»;

приказ Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской 
области от 14.12.2017 № 06-573 «О внесении изменения в приказ Министерства 
развития конкуренции и экономики Ульяновской области от 30.11.2017 
№ 06-260»;

приказ Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской 
области от 01.03.2018 № 06-103 «О внесении изменений в приказ Министерства

& ^  с?Ос?с? 7

0000883



2

развития конкуренции и экономики Ульяновской области от 30.11.2017 
№ 06-260»;

приказ Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской 
области от 11.12.2018 № 06-355 «О внесении изменения в приказ Министерства 
развития конкуренции и экономики Ульяновской области от 30.11.2017 
№ 06-260»;

приказ Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской 
области от 10.12.2019 № 06-288 «О внесении изменений в приказ Министерства 
развития конкуренции и экономики Ульяновской области 30.11.2017 
№ 06-260»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 10.12.2020 № 183-П «О внесении изменения в приказ Министерства развития 
конкуренции и экономики Ульяновской области от 30.11.2017 № 06-260»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 09.12.2021 № 179-П «О внесении изменения в приказ Министерства развития 
конкуренции и экономики Ульяновской области от 30.11.2017 № 06-260»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 14.12.2021 № 220-П «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую потребителям Обществом с ограниченной ответственностью 
«Управление Домами», на 2022 год»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 16.12.2021 № 303-П «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее 
водоснабжение) для Общества с ограниченной ответственностью «Управление 
Домами» на 2022 год»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 16.12.2021 № 294-П «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую потребителям Обществом с ограниченной ответственностью 
«Комстройсервис», на 2022 год»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 16.12.2021 № 293-П «Об установлении тарифов на горячую (горячее 
водоснабжение) для Общества с ограниченной ответственностью 
«Комстройсервис» на 2022 год»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 16.12.2021 №291-П «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее 
водоснабжение) для Муниципального бюджетного учреждения «Юг-Сервис» 
муниципального образования «Новоспасское городское поселение» 
на 2022 год»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 14.12.2021 № 218-П «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее 
водоснабжение) для Акционерного общества «Ульяновсккурорт» на 2022 год»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 16.12.2021 № 300-П «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую потребителям Акционерным обществом «Димитровградский 
автоагрегатный завод», на 2022 год»;



3

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 14.12.2021 № 225-П «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее 
водоснабжение) для Общества с ограниченной ответственностью 
«Инвестиционная сервисная компания» на 2022 год»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 16.12.2021 № 298-П «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее 
водоснабжение) для Общества с ограниченной ответственностью 
«Димитровградская мебельная фабрика «Аврора» на 2022 год»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 16.12.2021 № 305-П «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую Муниципальным унитарным предприятием «Димитровградские 
коммунальные ресурсы» на 2022 год»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 16.12.2021 № 306-П «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее 
водоснабжение) для Муниципального унитарного предприятия 
«Димитровградские коммунальные ресурсы» на 2022 год»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 16.12.2021 № 312-П «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее 
водоснабжение) для Муниципального унитарного предприятия «Гортепло» 
на 2022 год»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 16.12.2021 № 333-П «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее 
водоснабжение) для Общества с ограниченной ответственностью Управляющая 
компания «Авион» на 2022 год»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 28.12.2021 № 397-П «О внесении изменения в приказ Агентства 
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 16.12.2021 
№ 333-П»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 16.12.2021 № 331-П «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее 
водоснабжение) для Ульяновского муниципального унитарного предприятия 
«Городская теплосеть» на 2022 год»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 16.12.2021 № 329-П «Об установлении тарифов на горячую воду в открытых 
системах теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемую
Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением 
высшего образования «Ульяновский институт гражданской авиации имени 
Главного маршала авиации Б.П.Бугаева», на 2022 год»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 16.12.2021 № 326-П «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее 
водоснабжение) для Общества с ограниченной ответственностью
«Теплогенерирующая компания» на 2022 год»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 16.12.2021 № 328-П «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее



4

водоснабжение) для Акционерного общества «Ульяновское конструкторское 
бюро приборостроения» на 2022 год»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 16.12.2021 № 320-П «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее 
водоснабжение) для Публичного акционерного общества «Т Плюс» (Филиала 
«Ульяновский» Публичного акционерного общества «Т Плюс») на 2022 год»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 16.12.2021 № 335-П «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее 
водоснабжение) Общества с ограниченной ответственностью «СЕВЕР ГАЗ» 
на 2022 год»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 16.12.2021 № 342-П «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее 
водоснабжение) для ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЁННОГО 
ПРЕДПРИЯТИЯ «КОРПОРАЦИЯ РАЗВИТИЯ КОММУНАЛЬНОГО 
КОМПЛЕКСА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» на 2022 год»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 10.02.2022 № 16-П «О внесении изменения в приказ Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 16.12.2021 
№ 342-П»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 16.12.2021 № 324-П «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее 
водоснабжение) для Открытого акционерного общества «Российские железные 
дороги» (Ульяновского территориального участка Куйбышевской дирекции 
по тепловодоснабжению -  структурного подразделения Центральной дирекции 
по тепловодоснабжению -  филиала Открытого акционерного общества «РЖД») 
на 2022 год»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 16.12.2021 № 336-П «О предельных уровнях розничных цен на сжиженный 
газ, реализуемый населению Обществом с ограниченной ответственностью 
«РусГаз», на территории Ульяновской области на 2022 год»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 16.12.2021 № 337-П « О предельных уровнях розничных цен на сжиженный 
газ, реализуемый населению ФЕДЕРАЛЬНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ 
БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ «ЦЕНТРАЛЬНОЕ ЖИЛИЩНО- 
КОММУНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ» МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ не территории Ульяновской области, 
на 2022 год»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 28.06.2022 № 43-П « Об установлении розничных цен на газ, реализуемый 
населению на территории Ульяновской области, за исключением розничных 
цен на сжиженный газ»;



5

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 14.12.2021 № 227-П «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую потребителям Обществом с ограниченной ответственностью 
«Энергоресурс» на 2022 год»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 09.12.2021 № 182-П «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую потребителям Муниципальным унитарным предприятием 
«Ремонтно-строительный участок» р.п. Карсун на 2022 год»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 23.09.2022 № 78-П «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую потребителям Обществом с ограниченной ответственностью 
«Коммунальная служба района», на 2022 год»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 16.12.2021 № 317-П «Об установлении тарифов на горячую воду в открытых 
системах теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемую Обществом 
с ограниченной ответственностью «НИИАР-ГЕНЕРАЦИЯ», на 2022 год».

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 14.10.2021 № 94-П «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую потребителям Обществом с ограниченной ответственностью 
«Инвестиционная сервисная компания», на 2021 -2023 годы»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 14.12.2021 № 226-П «О внесении изменения в приказ Агентства 
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 14.10.2021 
№ 94-П»;

приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 
от 14.12.2021 № 225-П «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее 
водоснабжение) для Общества с ограниченной ответственностью 
«Инвестиционная сервисная компания» на 2022 год».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

А

Исполняющий обязанности 
руководителя С.В.Ципровский


